
Dolní Žandov
Kraj: Karlovarský Okres: Cheb

Správní obvod: Cheb GPS souřadnice: 50.017944N, 12.551008E

Nadmořská výška: 540 m n. m. První pís. zmínka: 1197 (827 let) Katastrální výměra: 4 133 ha

Počet obyvatel: 1 185 PSČ: 354 93

Adresa URL: www.dolnizandov.cz

Historie obce Dolní Žandov
Obec vznikla v zemské bráně na cestě z Chebu do Plzně někdy ve 12. století. Jeho vzniku ale předcházelo
osídlení daleko starší. Území bylo původně osídleno Kelty a první zprávy o tom pocházejí údajně
již z roku 350 před naším letopočtem.
Nejstarší písemná zmínka o Dolním Žandově je z roku 1197, kdy už existující ves daroval vévoda
Jindřich Břetislav nově založenému tepelskému klášteru. Když získal okolní krajinu král Přemysl
Otakar II., vzniklo zde povýšením původní vsi na město, městečko Žandov. Bylo to někdy mezi lety 1261 až
1278.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/14/dolni-zandov/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.5.2024 12:57:02


